Idem interrogatus, quid honor esset fine utilitate: Perinde, respondit, ac si peracutum cernas, sed offensus caligine in tenebris oberres. Anne fortassis innuere volebat illud Poetæ, — Virtus sine censu languet ubique?

Idem interrogatus, quid honor esset fine utilitate: Perinde, respondit, ac si peracutum cernas, sed offensus caligine in tenebris oberres. Anne fortassis innuere volebat illud Poetæ, — Virtus sine censu languet ubique?

A Carbonarii, homo humili loco natus, qui populi sui suffragiis in Regem deliquit: quo audito, pater occurrit letus, natumque splendore regio conspicuas, cum se ab illo non videri existimare: An, ait, me cognoscis filii cui ille, Quid, inquit, pater, ego me ipsum non cognosco, & quomodo te agnoscam? *Goscal. Sermon. 17. Parr. assiduis, litt. C.*

Aliud insuper adjectum. Dum electus esset in Archiepiscop. Tololanum Franciscus Simezes, amicus, quem summum habebat, feliciter suorum successum nuntiavit. Cui ille: De successu, inquit, qui tibi ex animo evenit, gaudeo plurimum, & simul non parum doleo, me amicum non amisisse: respiciebat namque ad vulgatum illud, Honores mutant mores. Hinc laudatur illud Poetæ:

Nature celas vitia, es dum pasper: at illa Imperium nactus conspicienda dabis.

Floresta.

APOPHTHEGMATA ET EXEMPLA CHRISTIANORUM.

Qui honorem callatum respuerunt. Ex eodem.

Claro illucense Sole, minor umbra corpori comes: ita, quò plures quibusdam virtutum radii, eò minore honorum umbram sibi comitem desiderant, in solum virtutum omnium largiorem Deum, quidquid est honoris & gloriæ, referent. Præstolabatur Cornelius vir justus B. Petrum ad se accersitum, eique obvius factus, ad pedes processit & adoravit. At Petrus eò se honore reputans indignum, eoque manu elevans, dixit: Surge, & ipse homo sum. *Act. c. 10.*

Hunc etiam honoris titulumque contemptum in Episcopo Hiberniæ S. Malacta habemus, qui vocatus & compulsus ad onus Archiepiscopale, omnibus quibus potuit modis, tenuit. Anathema verò, ni pareat, minitantibus tandem acceptavit, dicens, Ad mortem me ducitis, sed obediōpe martyrii. O virum insignem! nec honorem affectantem, neque mortem pro Christo formidantem. *Syr. tom. 6. in vita.*

Et quid vero papperum & humilitatis pater Franciscus? Rogatus à domino Holfieni (qui ordinis ejusdem protector, ac postmodum sub nomine Greg. IX. Pontificatum administravit) utrum suos fratres etiam ad Ecclesiasticas dignitates velleret promoveri: dignam Francisci vocem respondit: Minores idè vocati sunt fratres mei, ne majores se fieri præsumant. *Syr. tom. 5. in vita.*